PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

ATA DE JULGAMENTO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 031/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2021

                           Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e um às nove horas reuniu-se a pregoeira
e sua equipe nomeada pela Portaria 620/2021 de 04 de janeiro de 2021, que tem por objetivo a futura e
eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de uso permanente para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Administração, com as especificações contidas no termo de referência
e conforme condições e exigências estabelecidas neste edital.

                         A empresa COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA-ME pediu a desclassificação da
proposta por e mail no dia 06/05/2021 conforme consta nos autos do processo e enviado a todas
empresas que foram credenciadas.

                        As empresas DE ROBERTI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI e MAC SUPRIMENTOS E
MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA-ME não compareceram no dia e horário marcado do certame,
sendo assim ficaram ausente.

           Às nove horas e cinco minutos passa para a fase de lances verbais, tendo como classificação
final conforme o mapa de apuração em anexo:

          Às quinze horas e vinte e cinco minutos, encerra a etapa dos lances verbais, sendo lavrado o
mapa de apuração em anexo, com respectivos lances verbais apresentados pelos licitantes.

                      Às quinze horas e quarenta minutos, passa para abertura dos envoltórios contendo as
documentações dos licitantes presentes, que apresentaram melhores propostas, com entrega aos presentes
para respectiva análise e assinatura, verificou-se no ato que os licitantes: UFFICIO INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, MAB EQUIPAMENTO EIRELI, NA KZA DESIGN PRESENTES &
DECORAÇÕES LTDA, ANDRE ANTONIO TAVARES – ME, JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI –
EPP, TREM BARATO ELETROMÓVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, I C SERAFINI
REFRIGERAÇÃO – EPP, JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 06525133628, INFONEW
INFORMÁTICA LTDA,  MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI-ME, VOGAS MAGAZINE
LTDA-ME, REYVI INTERNET LTDA-ME, PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI, e
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA  apresentaram todos os
documentos elencados no edital convocatório. A empresa HSRG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, apresentou 7.2.2 – Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal: 7.2.2.1 - Certidão
Negativa de Débito e 7.2.2.2 - Alvará de Funcionamento VENCIDOS e a empresa ANDRE
ANTONIO TAVARES – ME apresentou 7.2.4 – Prova de regularidade para com as Fazendas
Federais e relativa à Seguridade Social (INSS) VENCIDO, abrindo o prazo legal para as empresas,
na condição apresentada de Microempresa.

                As empresas LYRON INFORMÁTICA LTDA-ME, UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, LEFTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, MAB EQUIPAMENTO EIRELI, PHB JUNIOR

mailto:licitacao@recreio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

REFRIGERAÇÃO EIRELI, PRIME NEGÓCIOS LTDA - ME, ANDRE ANTONIO TAVARES – ME, TREM
BARATO ELETROMÓVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO –
EPP JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 06525133628, COPY IMPRESS COPIADORA LTDA,
INFONEW INFORMÁTICA LTDA,MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI-ME, PIERRE
ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI se ausentaram do certame.

                      O mapa de apuração vai ser retirado do sistema logo após as empresas HSRG
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e ANDRE ANTONIO TAVARES – ME apresentarem os
documentos com data vigente. Sendo assim o Mapa não terá as assinaturas dos licitantes.

                  Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão deste certame, cuja ata vai assinada
por todos os presentes.

Recreio, 10 de maio de 2021.

mailto:licitacao@recreio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

ANA AMELIA ARAUJO DE OLIVEIRA
PREGOEIRA

EQUIPE DE APOIO

LYRON INFORMÁTICA LTDA-ME

DE ROBERTI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

LEFTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ZIRICO MÓVEIS EIRELI

MAB EQUIPAMENTO EIRELI

PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI

mailto:licitacao@recreio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

NA KZA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA

PRIME NEGÓCIOS LTDA – ME

COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA-ME

ANDRE ANTONIO TAVARES – ME

MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA-ME

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI – EPP

TREM BARATO ELETROMÓVEIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI

I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO – EPP

JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES 06525133628

mailto:licitacao@recreio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE     RECREIO
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

E mail: licitacao@recreio.mg.gov.br

HSRG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA

INFONEW INFORMÁTICA LTDA

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI-ME

VOGAS MAGAZINE LTDA-ME

REYVI INTERNET LTDA-ME

PIERRE ALEXANDRE TORRES DA SILVA EIRELI

INFORMÁTICA CENTRAL LTDA- ME

mailto:licitacao@recreio.mg.gov.br